caliente en los comedores comunitarios, corte diciembre 2023, acompañadas 

de procesos de inclusión social, vigilancia del estado nutricional y promoción 

de hábitos y estilos de vida saludable. 

Al cierre de la vigencia 2023, dicha operación se adelanta a través de ciento 

quince (115) unidades operativas de comedores comunitarios, ciento nueve 

(109) convenios de asociación con los cuales se dispuso de 33.700 cupos para 

la atención de la población en inseguridad alimentaria en la Ciudad de 

Bogotá. 

La Secretaría Distrital de Integración Social durante lo corrido del plan de 

desarrollo ha entregado 26.375.486 raciones de comida caliente en los

[...]

comedores comunitarios, corte marzo 2024, acompañadas de procesos de 

inclusión social, vigilancia del estado nutricional y promoción de hábitos y 

estilos de vida saludable. Al cierre del primer trimestre de 2024, dicha 

operación se adelanta a través de ciento quince (115) unidades operativas de 

comedores comunitarios, ciento nueve (109) y 33.700 cupos para la atención 

de la población en inseguridad alimentaria en la Ciudad de Bogotá. 

De esta manera se contribuye a la mitigación de la necesidad de alimentación 

de la población beneficiaria y al mejoramiento de las condiciones